

حقوق ۳۵۰دلاری آمریکا به کردهای سوریه برای سیطره بر نفت

در شش‌ا بطی که چهلان سرگرم بحران کروناست، واشنگتن به صورت پنهانی برنامه آموزش و استخدام شبه نظامیان کرد هم پیمان را در راستای تقویت مواضع خود در سوریه و گسترش سیطره بر مناطق نفت خیز این کشور پیگیری می‌کند. امریکا تقریباً از یک سال پیش به موازات کاهش حضور خود در سوریه در پی عقب‌نشینی از پایگاه‌های الجلیبه و عین عیسی در شمال رقه و پایگاه قصر بلدا در شهرک تل تمر، حضور خود را به اطراف چاه‌های نفت محدود کرده است. هم‌اکنون نیروهای امریکایی در چند پایگاه غیرقانونی در استان حسکه در شمال شرق سوریه و در حومه دیرالزور در میدان نفتی العمر و کارگاه گاز کونیکو مستقر هستند. همزمان با روز ملی سوریه گزارش‌هایی منتشر شده از اینکه امریکایی‌ها به وسیله نیروهای سوریه دموکراتیک (قصد) برنامه‌هایی را در استان حسکه دنبال می‌کنند. روزنامه فرامنطقه‌ای رأی‌الیوم به نقل از منابع بومی در این استان نوشت که نیروهای امریکایی مستقر در منطقه الشدادی واقع در جنوب این استان، طی روزهای گذشته ثبت‌نام دوره آموزش جدید نیروهای قسد را با حقوق ماهانه ۳۵۰ دلار آغاز کردند.این مبلغ با توجه به وضعیت نامطلوب معیشتی منطقه، رقم قابل توجهی محسوب می‌شود. اطلاعات به دست آمده نشان می‌دهد که تمرین‌های این دوره نظامی دو ماه و نیمه در ساختمان مدیریت منابع نفت الجبسه بر گزار می‌شوند. این ساختمان دولتی از این جهت اهمیت دارد که پس از اشغال ارتش امریکا به پایگاه نیروهای این کشور تبدیل شده است. از دیگر نکات حاشیه‌ای اما مهم برنامه‌های است که با آغاز دوره آموزشی، نیروهای مستقر در ساختمان یاد شده، ضمن تجهیز به انواع سلاح‌ها، به پایگاه میدان نفتی العمر و محور رودخانه فرات در حومه شرقی دیرالزور منتقل می‌شوند که این محل در مقابل پایگاه‌های ارتش سوریه و نیروهای روسیه قرار دارد. در این راستا، نیروهای امریکایی حضور خود در استان حسکه را تقویت کرده و تجهیزات جدیدی را به شهر الشدادی واقع در جنوب حسکه منتقل کردند.

منابع بومی در این استان گفتند: «تجهیزات نظامی شامل ۲۰۰ تفنگدار دریایی امریکا در جریان یک عملیات هلی‌برن به وسیله بالگردهایی از اقلیم کردستان عراق به ایستگاه‌های مدیریت میدان‌های الجبسه که به پایگاه نظامی تبدیل شده، منتقل شدند.نیروهای امریکایی فقط طی چند ساعت، ۴۵ایستگاه خودروی نظامی حامل سرباز را از گذرگاه اولبید در مرز با عراق به پایگاه الشدادی در حومه جنوبی حسکه منتقل کردند.»

- تسلط بر شرق فرات، هدف بعدی امریکا**

همزمان با درز اطلاعاتی درباره تحرکات امریکایی‌ها در مناطق نفت‌خیز سوریه، گروه موسوم به دیده‌بان حقوق بشر سوریه روز شنبه ورود پنهانی نیروهای امریکایی به پایگاه نظامی الجزره که از بزرگ‌ترین پایگاه‌های ائتلاف بین‌المللی است را به منظور دیدار با نیروهای قسد در اطرف شهر الرقه افشا کرد است. این احتمال وجود دارد که نیروهای امریکایی به منظور تثبیت نفوذ خود در شرق فرات، بار دیگر در این پایگاه مستقر شوند.

این سازمان همچنین به نقل از منابع موق اعلام کرد که امریکایی‌ها در روزهای گذشته در موارد متعددی به این پایگاه ترد دد داشته‌اند و صدها نفر از عناصر قسد به پایگاه‌های امریکا در دیرالزور و حسکه پیوسته‌اند. به موازات این تحرکات، دیده‌بان حقوق بشر سوریه از ورود یک کاروان نظامی جدید ترکیه شامل ۳۰ کامیون و تجهیزات نظامی که با عبور از گذرگاه کفر لوسویون و لواء اسکندرون وارد مواضع ترکیه شده‌اند، خبر داد.

- امریکا ناچار به خروج خواهد شد**

عبدالباری علوان، تحلیلگر جهان عرب در سرمقاله روزنامه رأی‌الیوم به تحرکات امریکایی‌ها در سوریه پرداخته است: «در اوج مشغول بودن مقام‌نفر از مبارزه با شیوع کرونا، ایالات متحده و هم‌پیمانان منطقه‌ای این کشور به توطئه‌چینی علیه دولت سوریه مشغولند و می‌کوشند سیطره خود را بر چاه‌های نفت در شرق فرات تقویت کنند با کمک مزدوران محلی، برنامه‌هایی را برای تسهیل سرقت از آنها، پیگیری کنند. سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) با حقوق ۳۵۰دلاری، افراد را مسئول نگهدانی از چاه‌های نفت سوریه و حامل‌های نفتی می‌کند تا به این ترتیب عملیات قاچاق نفت به کشورهای همسایه از جمله به اقلیم کردستان عراق و برخی پیمانکاران که نمایندگان شرکت‌های اسرائیلی هم از آن جمله‌اند، فراهم شود.»
این تحلیلگر عرب، در ادامه با تشریح شکست پروژه‌ای مشابه در عراق نوشت که شرق فرات و چاه‌های نفت و گاز حتماً تحت حاکمیت سوریه قرار خواهد گرفت و امریکا از این منطقه فرار خواهد کرد، همان‌گونه که از ترس حملات موشکی، از پایگاه‌های نظامی‌اش در کرکوک و التاجی در شمال بغداد فرار کرد.

علوان از اینکه شماری از نیروها و گروه‌های کرد با تکیه بر کمک امریکا، به مزدورانی برای محافظت از نفت‌های ربه‌ده شده از سوریه تبدیل می‌شوند و از گذشته درس عبرت نمی‌گیرند و همان اشتباهات را تکرار می‌کنند، ابراز تأسف کرد.

اخبار گوناگون

۱۱ رازینی‌های کارشناسی درباره برجام در آینده نزدیک
معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که با توجه به وضعیت اپدیدی کرونا، نشست کمیسیون مشترک برجام بز گزار نمی‌شود، ولی گفت و گوهای تلفنی در این باره همواره ادامه داشته و رازینی‌هایی در سطح کارشناسان در آینده نزدیک برنامه‌ریزی شده است. «سرگنی ریابکوف» در گفت‌وگو با خبرگزاری نووستی گفت: «ما طرفین باقی مانده در برجام با یکدیگر به صورت کنفرانس تلفنی همواره در تماس هستیم. اخیراً چندین دور مذاکرات تلفنی در شکل و سطوح مختلف در این باره انجام شده است، کارهای مشخصی هم به صورت دو جانبه با برخی شرکت‌کنندگان در حال انجام است، بنابراین می‌توان گفت که روند رازینی‌ها همچنان ادامه دارد. ولی در خصوص برگزاری نشست‌های رو در رو و حضوری، با توجه به وضعیت اپدیدی شیوع ویروس کرونا در جهان، چنین جلساتی فعلاً برنامه‌ریزی نشده است.»

۱۲ اکت ۶درصدی تأیید ترامپ از سوی شهروندان امریکایی
بر اساس نتایج نظرسنجی مؤسسه گالوپ، که روز پنج‌شنبه منتشر شده، ۴۳ درصد شهروندان بالغ امریکایی شیوه ترامپ در مدیریت شغل خود به عنوان رئیس‌جمهور را تأیید کرده در حالی که ۵۴درصد با آن موافق نبودند. یافته‌ها این کمپان‌های نظرسنجی جدید نشان از افت چشمگیری تأیید ترامپ توسط مردم امریکا از ۲۴ مارس (۵فروردین) گذشته بوده که بر اساس نظرسنجی مؤسسه گالوپ در آن تاریخ، تأیید ترامپ از سوی مردم امریکا به ۴۹ درصد رسیده بود که بالاترین آمار در دوران ریاست جمهوری وی به شمار می‌آمد.

۱۳ انتقال مخفیانه بمب‌افکن‌های راهبردی امریکا از گوام
نیروی هوایی امریکادورز پیش پنج‌جنگنده بمب‌افکن راهبردی با قابلیت هسته‌ای خود (بمب‌افکن بی-۵۲) را از جزیره گوام خارج کرد و عملاً به ۱۶ سال حضور مداوم استقرار این بمب‌افکن‌ها در گوام پایان داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در حالی که هنوز هیچ جنگنده‌ای جایگزین این هواپیماهایی به بی-۵۲ امریکایی در جزیره گوام نشده، پنتاگون توضیحی در مورد دلیل بازگرداندن این بمب‌افکن‌ها به امریکاندهاده است. در کارزار سال ۲۰۰۴میلادی تاکنون ماموریت موسوم به «سی بی بی» با استقرار مداوم جنگنده‌ها در جزیره گوام را اجرایی کرده بود. این در حالی است که برای اولین بار در ۱۶ سال اخیر هیچ جنگنده امریکایی در گوام وجود ندارد.

یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۹ | ۲۵ شعبان ۱۴۴۱ | ۱۵۰۶ شماره ۶۰۹ | ۱۵۱۵ شماره ۶۰۹ | ۸۸۴۹۸۴۴ سرویس بین‌الملل

گزارش منابع افغان از توافق ۲ رئیس‌جمهور موازی

عبدالله عطای ارگ را به لقای طالبان می‌بخشد



گزارش یک

عبدالله عبدالله که سال ۲۰۱۴گفته بود «اگر قطعه قطعه شوم دولت تقلبی را نمی‌پذیرم» نه تنها دولت اول اشرف غنی را قبول کرد، بلکه اکنون در ازای ریاست شورای صلح با طالبان، قصد دارد دولت دوم غنی را قبول کند و عطای ارگ ریاست جمهوری را هم به لقای طالبان ببخشد. یک ماه بعد از سوگند موازی عبدالله با اشرف غنی، منابع می‌گویند اختلاف بین دو طرف، حل و فصل شده و آنها به سمت مصالحه پیش می‌روند.
ظاهراً صلح با طالبان نه فقط برای امریکا، بلکه برای دولتمردان افغانستان هم‌وسوسه‌برانگیز است، تا جایی که حاضرند در ازای آن، از پست ریاست جمهوری هم چشم‌پوشی کنند. به‌رغم آنکه عبدالله ۱۹ اسفند ماه ۱۳۹۸ در کاخ سپیدار مراسم تحلیف موازی بر گزار کرد ولی او گام‌های بعدی را محتاطانه برداشت تا همه لب‌های پشت سر را خراب نکند. حالاً منابع افغان گزارش کرده‌اند که عبدالله عبدالله با اشرف غنی به یک توافق دست پیدا کرده و اختلافات دو طرف حل

و فصل شده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری، دو طرف به یک توافقنامه رسیده‌اند که سه بخش عمده دارد؛ صلح، حکومت‌داری و اصلاحات. مهم‌ترین بخش این توافق مربوط است به صلح که به گفته منابع افغانستان، اشرف غنی رئیس‌جمهور افغانستان پذیرفته که عبدالله عبدالله آن را رهبری کند. عبدالسلام رحیمی، وزیر دولت در امور صلح افغانستان در پروز در گفت‌وگو با طلوع نیوز ضمن تأیید پیشرفت‌هایی به دست آمده در حل تنش‌های سیاسی بین رئیس‌جمهور و رقیب وی گفته که عبدالله عبدالله پذیرفته است که رهبری «شورای عالی مصالحه» را به عهده گیرد.
شورای عالی مصالحه افغانستان عالی‌ترین مرجع طرف مذاکره با طالبان و در واقع طرف مذاکره با شورای کوبته است که تصمیم‌گیری برای پایان جنگ، توافق صلح و ترسیم نقشه راه برای نقشه آینده افغانستان را به عهده دارد. هر نوع توافقنامه احتمالی صلح با طالبان هم زیر نظر این شورا امضا می‌شود و در حالی که ملا هسته‌ایله آخذند، رهبر طالبان یک طرف امضای این توافق خواهد بود، از طرف دولت افغانستان نیز عبدالله عبدالله

۱۵۱۵

مقام ارشد نظامی طالبان نیز گفت: «اگر روند صلح پیش برود و اگر شاهد به نتیجه رسیدن صلح در افغانستان باشیم شاید تمام زندانیان آزاد شوند.»
منابع غیررسمی می‌گویند هر چند عبدالله عبدالله، انوارالحق احدی و برخی بزرگان دیگر تیم ثبات و همکاری به رهبری عبدالله این توافق را پذیرفته‌اند ولی صلاح‌الدین ربانی، احمدضیا مسعود و برخی چهره‌های دیگر این تیم هنوز هم این طرح را نمی‌پذیرفته و بر تشکیل صدارت اجرایی تأکید دارند.

- کاهش نیروهای سیار در افغانستان**

امریکا تحت فشار هیئت مذاکره‌کننده طالبان بخشی از نیروهای سازمان سیا را از افغانستان خارج می‌کند ظاهراً این بخشی از نتیجه مذاکرات چندروز اخیر بین طالبان و امریکا درباره اختلافات موجود در مسیر اجرای توافق ماه قبل است که در قطر انجام شده است. به گزارش نیویورک تایمز، طالبان در مذاکرات با امریکایی‌ها خواستار کاهش حضور نیروهای سازمان سیا و دیگر نیروهای امریکایی در افغانستان شده‌اند چیزی که مذاکره‌کنندگان امریکایی تاکنون در برابر آن مقاومت کرده‌اند ولی ظاهراً امریکا حالا مجبور به پذیرفتن آن شده است. چند صافسر و نیروی قراردادی سازمان سیا در افغانستان حضور دارند و شمار این نیروها اغلب متغیر است اما ترامپ پیش از این گفته بود که پس از خروج نیروها از افغانستان در نظر دارد شمار نیروهای سیا و حضور اطلاعاتی در این کشور را افزایش دهد. نیویورک تایمز افزود: «یکی از طرح‌هایی که در دست بررسی قرار داد انتقال نیروهای سازمان سیا به سفارت امریکا در کابل است تا از این طریق امکان ادامه مشاوره این رئیس‌جمهور پیشین، عبدالرب الرسول سیاف، یونس قانونی وزیر کشور پیشین در دوره کوزی، اسماعیل خان، استاد عطا محمد نور، کریم خلیلی، ژنرال عبدالرشید دوستم، نمایندگان ارشد دولت و باقیمانده فعالان زن، نمایندگان رسانه‌ها و تمام طرف‌ها می‌خواهد که به تعهدات‌شان عمل کنند. با این حال، توافق امریکا با طالبان به کندی پیش می‌رود. هر چند طالبان روز جمعه سومین گروه از زندانیان دولتی مشکل از ۲۰ سرباز دولتی را در ولایت لغمان در شرق افغانستان آزاد کرد ولی می‌گویند که در توافق صلح با امریکا، چیزی درباره تنش‌زایی با نیروهای دولتی نیامده و به همین بهانه همچنان به نیروهای دولتی مسئله‌ای می‌کند. مذاکرات بین تیم‌ها جریان دارد؛ هیچ توافق نهایی صورت‌نگرفته است و هر گاه مشورت‌ها پایان یابند این طرح با طرف مقابل به اشتراک گذاشته خواهد شد. رحیمی همچنین درباره احتمال آزادی ۱۵

مذاکره «غیر مستقیم» اسرای صهیونیست به شرط اجرای توافق شالیت

شده بر اساس توافق شالیت که بار دیگر بازداشت شده‌اند، هستیم تا پس از آن در روند مذاکره ادامه پیدا کند.
رئیس دفتر حماس اعلام کرد: ویروس کرونا زندگی اسرا در زندان‌های رژیم اشغالگر را تهدید می‌کند و مادمشمن را مسئول کامل سلامتی اسرای فلسطینی و عرب در داخل سالخورده، بیمار، کودک و زن و نیز اسرای آزاد

با شبکه ماهواره‌ای «تلویزیون عربی» (که دفتر آن در لندن واقع است) گفت: رهبر حماس در غزه اعلام کرد که ما آماده آغاز مذاکرات غیر مستقیم اجرای قرارداد تبادل اسرا هستیم.
رئیس دفتر سیاسی حماس افزود: برخی طرف‌ها و میانیجی‌ها با جنبش تماس گرفتند و درباره‌اق‌هایی که می‌توان به گزارش فارس، «اسماعیل هنیه» در گفت‌وگویی

توطئه از سرگیری اعتراضات عراق مجدداً کلید خورد

دامن می‌زنند. هفته گذشته رسانه‌های عراقی اعلام کردند که امریکا با حمایت از شبکه‌های اجتماعی و ماهواره‌ای، به دنبال بازکاری در عراق است.
کریم سلولی، نماینده پارلمان عراق پیش‌تر در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا امریکا با حمایت از تأسیس چنین مراکز و شبکه‌هایی ارتباط دارد خاطرنشان کرد: «سفارت ایالات متحده همواره در تلاش برای برقراری در عراق بوده و همه احزاب ملی این کشور را مورد هدف قرار می‌دهد.»
امریکا هر چند مدعی است که از نخست‌وزیر مکرر عراق حمایت می‌کند اما در پشت پرده با دامن زدن به اعتراضات خیابانی و ایجاد آشوب به دنبال بیثبات‌سازی در عراق است.
امریکا تلاش می‌کند با متشنج کردن فضای سیاسی عراق، عراقی‌ها را از طرح خروج امریکایی‌ها از کشورشان منصرف کند. این سناریو در هفته‌های اخیر با جابه‌جایی مشکوک نیروهای امریکایی و استقرار سامانه‌های موشکی پاتریوت در پایگاه عین‌الاسد در غرب عراق، به خوبی نوشته و بیگانه شقیق نیوز، در این درگیری که در بیابان منطقه «بیجی» رخ داد، طرفین با سلاح‌های سنگین با یکدیگر درگیر شدند و تاکنون از آمار تلفات احتمالی خبری منتشر نشده است و ترور یست‌ها پس از این حمله توانسته‌اند فرار کنند. در همین حال، نیروهای امنیتی عراق در جنوب غرب استان کرکوک نیز دو تن از تروریست‌های وابسته به داعش را دستگیر کردند. با وجود آزادی شهرهای عراق از دست تکفیری‌ها در سال ۲۰۱۷ و پایان خلافت ادعایی داعش، کماکان هسته‌های ایسن‌گروه در برخی روستاها و مناطق بیابانی و کوهستانی عراق حضور دارند و هر از چندگاهی به نیروهای امنیتی و روستاها حمله می‌کنند. شبکه‌المیادین هم دیروز گزارش داد که داعش قصد دارد ماسک‌های آلوده در میان مردم عراق توزیع کند. به گفته منابع عراقی، این نقشه قرار است در چندین روستا اجرا شود و نیروهای امنیتی این کشور هم خود را برای عملیات

- ظهور مجدد داعش**

اسناد سیاسی چند ماه اخیر در عراق و شیوع بیماری کرونا در این کشور فرصت خوبی را برای بازماندگان داعش فراهم کرده تا بتوانند قدرت از دست رفته خود را بازیابند. در همین ارتباط، منابع پلیس عراق خبر دادند که تعدادی از تروریست‌های داعش از یک منطقه بیابانی در استان صلاح‌الدین روز شنبه به نیروهای پلیس حمله‌ور شده‌اند. به نوشته وبگاه شیخ نیوز، در این درگیری که در بیابان منطقه «بیجی» رخ داد، طرفین با سلاح‌های سنگین با یکدیگر درگیر شدند و تاکنون از آمار تلفات احتمالی خبری منتشر نشده است و ترور یست‌ها پس از این حمله توانسته‌اند فرار کنند. در همین حال، نیروهای امنیتی عراق در جنوب غرب استان کرکوک نیز دو تن از تروریست‌های وابسته به داعش را دستگیر کردند. با وجود آزادی شهرهای عراق از دست تکفیری‌ها در سال ۲۰۱۷ و پایان خلافت ادعایی داعش، کماکان هسته‌های ایسن‌گروه در برخی روستاها و مناطق بیابانی و کوهستانی عراق حضور دارند و هر از چندگاهی به نیروهای امنیتی و روستاها حمله می‌کنند. شبکه‌المیادین هم دیروز گزارش داد که داعش قصد دارد ماسک‌های آلوده در میان مردم عراق توزیع کند. به گفته منابع عراقی، این نقشه قرار است در چندین روستا اجرا شود و نیروهای امنیتی این کشور هم خود را برای عملیات مقابله‌ای آماده کرده‌اند.

سنگاره

سید رحیم نعمتی

جهش ویروس تقابل شرق و غرب از کرونا

وزیر خارجه بریتانیا دومینیک راب پنج‌شنبه گذشته حمله سختی به چین داشت و گفت که پکن باید به «برسش‌های سختی» که مورد شیوع ویروس کرونا پاسخ دهد و بگوید که چرا اوضاع به این صورت شد و چرا نتوانست زودتر این روند را متوقف کند.
رئیس‌جمهور فرانسه امانوئل ماکرون هم در همین روز و در مصاحبه با روزنامه فایننشال از مدیریت چین در برخورد با شیوع کرونا انتقاد کرد و گفت: «تفاتی افتادند که ما از آن بی‌خبریم.»
به نظر می‌رسد که بریتانیا و فرانسه بعد از چند هفته‌ای تردید، موضع خود را در دعوی بین امریکا و چین مشخص کرده‌اند و با پیوستن به امریکا موضع ضد چینی خود را آشکار کرده‌اند. این در حالی است که رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر پوتین در همین روز با همتای چینی خود، ش‌ش چین پینگ، تماس تلفنی داشت و از مقابله پکن با ویروس کرونا ستایش کرد.

به این ترتیب، ویروس کرونا با کووید ۱۹ دور جدیدی از تقابل بین شرق و غرب با شکل داده و باعث شد با پیوستن بریتانیا و فرانسه به جبهه امریکا، واشنگتن با اطمینان بیشتری حملات خود را به پکن شدت ببخشد. هر چند که زبان وزیر خارجه بریتانیا و فرانسه علیه پکن چندان تند نیست و بیشتر وجه انتقادی دارد اما همین قدر هم برای واشنگتن کافی است تا تبلیغات خود را حول نشست کووید ۱۹ از آزمایشگاه تحقیقاتی فوق حساس در شهر ووهان چین تشدید کند. این تبلیغات ابتدا از سوی شبکه خبری دست راستی فاکس نیوز در روز چهارشنبه شروع شد که به نقل از منبع خود مدعی شد «به احتمال قوی ویروس جدید کرونا از طریق آز مایشگاه تحقیقاتی فوق حساسی به بیرون راه پیدا کرده که در ووهان قرار دارد و سال‌ها است روی ویروس‌های کرونا کار می‌کند.»
دستگاه‌های اطلاعاتی و نظامی امریکا روز بعد گفتند که در حال بررسی صحت و سقم گزارش فاکس نیوز هستند. بعد از این هم رئیس‌جمهور امریکا دونالد ترامپ در گزارش روزانه خود به رسانه‌ها قول داد که در دولتش در این مورد تحقیق خواهد کرد اما وزیر خار جاش، مایک پمپئو، بعد از این وعده ترامپ به نحوی در مورد موضع صحبت کرد که گویا دولت امریکا اصل قضیه را پذیرفته است. به این ترتیب، امریکا در حال مدیریت حمله‌ای به پکن است که آن را متهم به انتشار کرونا از آزمایشگاه‌های فوق حساس خود بکند و همراهی حتی ملایم و محتاطانه بریتانیا و فرانسه هم باعث می‌شود جبهه‌اش مقابل چین تقویت شود و امید به همراهی دیگر کشورهای غربی داشته باشد.

در واقع، قسه آز مایشگاه فوق حساس ووهان چیز تازه‌ای نیست و روزنامه‌های بریتانیایی دیلی میل و امریکایی واشنگتن تایمز از اواخر ژانویه این قسه را علم کردند اما حالا مبدل به نسخه جدی برای امریکا و آن دو متحد اروپایی‌اش شده است. این کشورها این داستان را در وهله نخست برای فرافکنی وضعیت موجود لازم دارند. ضعف زیر ساخت بهداشتی و افزایش تلفات قابل توجه انسانی در امریکا و کشورهای اروپایی نیازمند قصه‌ای است تا توجه را از این مشکل به خارج از کشور منحرف کند و چه قصه‌ای بهتر از آزمایشگاه فوق حساس ووهان و امریکا متحدین اروپایی‌اش با این قصه می‌توانند خشم دست کم بخشی از مردم خود را متوجه پکن کنند تا اینکه باسختگی آن باشند. وجه دیگر این قصه در پیامدهای آن است. همین حالا مقدمات کار برای گرفتن غرامت از چین در امریکانجام می‌شود و برخی از کادر درمانی و محققان مشاغل امریکا دادخواستی علیه دولت چین به دادگاهی در ایالت فلوریدا داده‌اند تا پکن را مجبور به پرداخت غرامت کنند. علاوه بر این، سناتور جاش هاولی و نماینده جمهوریخواه ایلس استفانیک طرحی را تقدیم کنگره کرده‌اند تا اینکه مکزیک نیز برای دریافت غرامت آسیب‌دیدگان از ویروس کرونا از دولت چین گرفته شود. بنابراین، مسئله همهجه جدید امریکا و متحدان اروپایی‌اش به چین تنها یک تانکنیک جنگ روانی نیست بلکه اهداف مالی در این همه مدنظر است که می‌تواند رقم قابل توجهی غرامت را به پکن تحمیل کند. این خود به معنای دور جدیدی از تقابل سیاسی و مالی بین امریکا و متحدان اروپایی‌اش با چین است که حالا روسیه هم در این تقابل کمر کنن می‌بستاده تا موضوع کرونا به صورت جدی مبدل به خط مقدم تقابل بین شرق و غرب شود.

دوروزها

شروع دومین هفته آتش‌بس ادعایی یمن

با دهها حمله هوایی

اکونومیست: بن‌سلمان پایان جنگ را می‌خواهد مشکل دست بالای انصار الله است

خبرگزاری رسمی یمن از ۲۷ حمله هوایی به استان‌های یمن در ۲۴ساعت اخیر به علاوه دهها شلیک و بمب‌خانه‌ای خبر داد.
با این حال اکونومیست مدعی شد که ولیعهد عربستان به دنبال خروج از باتلاق یمن است اما دست انصارالله در مذاکرات بالاست و اگر هم عربستان این شروط را قبول نکند، ضربات درننگی دریافت خواهد کرد.

اتلاف سعودی از ۲۱ فروردین ۱۳۹۹ اعلام آتش‌بس دو هفته‌ای و یکطرفه در یمن کرد اما به حملات خود علیه مناطق مختلف یمن ادامه داد و خبرگزاری رسمی یمن «سبا» روز شنبه گزارش کرد، در ۲۴ ساعت گذشته ۲۷ حمله هوایی به استان‌های «ارب» و «الجوف» انجام شده است. در چنین شرایطی مجله اکونومیست روز جمعه در مطلبی تحت عنوان «باتلاق پادشاهی سعودی: رئیس‌جمهور سعودی به واشنگتن برای خروج از یمن می‌گردد»، به این آتش‌بس ادعایی پرداخت و نوشت: «به ندرت اتفاق می‌افتد که عربستان سعودی از خود شهامت به خرج دهد و چنین تصمیمی بگیرد! چرا که این صلح به این طرف، به نیابت از دولت آکبر به تصمیمی هوایی نتوانسته است معنی این انصارالله اجوتی می‌جنگد و این جنگ [عربستان علیه یمن] از زیرساخت‌های یمن را نابود کرده و صدها هزار نفر را به کام مرگ کشانده است.»
این مجله به ادعای یکی از مقامات سعودی که گفته بود توقف در یمن برای یمن به مدت دو هفته با هدف کاهش مشکلات مردم یمن و حمایت از زبدهان امنیت آنها در شرایط کنرواست، اشاره کرده و نوشته است که انگیزه اصلی در ورای این تصمیم ائتلاف سعودی به این برمی‌گردد که جنگ ریاض علیه یمن تغییر پیدا کرده است و سعودی‌ها آن شور و اشتیاق قبلی را ندارند، چرا که آنها به‌رغم حملات وحشیانه هوایی نتوانسته‌اند انصارالله یمن را سرکوب و آنها را از مراکز مسکونی از جمله صنعا، پایتخت یمن بیرون کنند. این رسانه انگلیسی در بخشی از یادداشت خود به تغییر در مواضع امارات، متحد عربستان سعودی در جنگ علیه یمن اشاره کرد و نوشت که ابوظبی از سال گذشته مذاخرات و مشارکت خود در این جنگ را کاهش دادند و همین مسئله باعث شده است که سعودی‌ها حملات هوایی خود را ۹۰ درصد کاهش دهند و حتی ماه‌های گذشته وارد مذاکرات مخفیانه با انصارالله شوند.
اکونومیست در مطلب خود به نقل از «عبدالغنی الزبانی»، تحلیلگر یمنی می‌نویسد: «سعودی‌ها به دنبال راه خروجی از یمن هستند و برای همین آنها از کرنا به عنوان «هرگ انجیر» (جهت پوشاندن عورت و زشتی کارشان در یمن) استفاده می‌کنند.»
این مجله با اشاره به اینکه هم‌اکنون محمد بن سلمان به جنگ در یمن به چشم باطلاقی نگاه می‌کند که منابع و جنگ عربستان سعودی را هدر می‌دهد آن هم زمانی که عواید نفت به شدت کاهش یافته است، به تبعات حملات تلافی‌جویانه ارتش یمن به عربستان سعودی پرداخته و نوشته است که این حملات حیثیت و ثبات این کشور را تهدید کرد و موشک‌های یمنی‌ها خطوط نفت و ریاض، پایتخت عربستان سعودی را زد. این در حالی است که این کشور نمی‌خواهد هیچ چیزی تلاش‌هایش برای میزبانی از نشست سران گروه ۲۰ (جی ۲۰) در ریاض را تحت‌الشعاع قرار دهد؛ نشستتی که قرار است ماه نوامبر بر گزار شود.